
2022 年 1 月 16 日 

株式会社広島銀行 

 
広島銀行 保険プラザ ゆめタウン広島における新型コロナウイルス感染者 

発生に伴う営業状況について 

（1 月 16 日 18 時 45 分） 

 

1 月 16 日（日）16 時 30 分にお知らせしました広島銀行 保険プラザ ゆめタウン広島(広

島市南区皆実町)に勤務する職員１名が新型コロナウイルスに感染したことに伴い、1月 16

日 16 時から広島銀行 保険プラザ ゆめタウン広島および広島銀行 ゆめタウン広島出張

所の窓口営業を臨時休業させていただいておりましたが、店内の消毒等を適切に行なった

うえで、広島銀行 ゆめタウン広島出張所は、1 月 17 日(月)以降通常通り窓口営業を再開

します。 

ただし、広島銀行 保険プラザ ゆめタウン広島につきましては、感染拡大防止に向けた

対応の一環として、1 月 17 日（月）は終日臨時休業とさせていただきます。お客さまには

大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ 

保健所をはじめ関係機関とも連携を密にし、下記のとおり、感染拡大の防止に向けた対応

をおこなっております。 

 

１、対応事項 

・当該拠点における当該職員の行動歴、ならびに濃厚接触の可能性のあるお客様と 

職員の調査・特定 

・濃厚接触の可能性のある職員全員に対し PCR 検査の実施、自宅待機の指示、健康 

状態の経過を観察 

・感染者が発生した当該拠点内の消毒作業 

 

２、感染者の状況 

・1月 15 日（土）に PCR 検査を実施し、16 日（日）に陽性と判明しました。なお、14

日(金)以降は出勤しておりません。 

 

３、保険プラザ ゆめタウン広島の営業（予定）について 

1 月 17 日（月） 臨時休業 感染拡大防止に向けた対応のため 

1 月 18 日（火） 営業予定  

 (近隣の保険プラザのご案内) 

  保険プラザ ひろぎんホールディングス本社ビル (広島市中区紙屋町) 

  保険プラザ イオンモール広島府中       (広島県安芸郡府中町) 
 

 今後もお客さまと職員の安全を最優先に考え、関係機関と連携をとりながら、感染拡大

の防止に努めてまいります。お客さまおよび関係者の皆様にはご心配とご不便をおかけし

ますが、何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

以上 
 本件に関するお問い合わせ先 

株式会社広島銀行 総合企画部 
 ℡（082）247―5151（代表） 



 

 

2022 年 1 月 16 日 

株式会社 広島銀行 

 

 
広島銀行 保険プラザ ゆめタウン広島における新型コロナウイルス感染者の

発生について 

（1 月 16 日 16 時 30 分） 

 

 

本日、広島銀行 保険プラザ ゆめタウン広島（広島市南区皆実町）に勤務する職員 1

名の新型コロナウイルス感染が判明しました。 

 

お客さまの安全を最優先に考え、広島銀行 保険プラザ ゆめタウン広島およびゆめタ

ウン広島出張所を以下の通り、臨時休業させていただきます。なお、ATM コーナーは通常通

り営業しております。 

 

【臨時休業日時】 1 月 16 日（日）16：00～終日 

 

  

保健所の指導のもと、店内の消毒を実施のうえ、営業を再開いたします。再開日時に 

つきましては、改めてホームページにてご案内をさせていただきます。 

 

お客さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご了承くださいますよう 宜しく 

お願いいたします。 

本件に関するお問い合わせ先 
株式会社広島銀行 総合企画部 
 ℡（082）247―5151（代表） 


